СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Новогиреево

РЕШЕНИЕ

06.12. 2022 года № 03-04/22

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Новогиреево города Москвы на

проведение мероприятий по

благоустройству территории района

Новогиреево города Москвы

в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением управы района Новогиреево города Москвы от 02.12.2022 года №

НГ-227/2, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству

района Новогиреево города Москвы в 2023 году согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы,

префектуру Восточного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.

Глава

муниципального округа Новогиреево    В.М. Чикунов

http://www.mo-novogireevo.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

       муниципального округа Новогиреево

 от 06.12.2022 № 03-04/22

Мероприятия

по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы

в 2023 году за счет средств стимулирования управ районов Москвы (80%)
№ п/п

Адрес

мероприятия
Вид работ Объем

ед.

изме

рени

я

(шт.,

кв.м,

п.м)

Затраты

(руб.)

1 2 3 4 5 6

Благоустройство дворовых территорий

1 Перовская ул. 49/53 Ремонтасфальтобетонного покрытия- проезд 1108.3 кв.м 12240897,32

Ремонт а/б тротуары 92.54 кв.м

Замена дорожного бортового камня 248 м.п.

Замена садового бортового камня 110 м.п.

Установка садового бортового камня 32 м.п

Ремонт резинового покрытия с основанием 448 кв.м.

Устройство резинового покрытия с основанием 110 кв.м

Замена МАФ:

Игровой комплекс KSII-15601, 1ШТ

Карусель "Космос"КАР-1.17, 1ШТ

PE·SR-23002Качалка-Z "Львенок", 1ШТ

105 шт

"Гнездо" Качели КАЧ-1.1, 1ШТ

КАЧ-1.9Качели на цепочках двойные (брус), 1ШТ

КАЧ-1.7Качалка-балансир двойные "Лошадки", 1ШТ

Песочница с крышкойПС-006, 1ШТ

СП-1.101Спортивный комплекс, 1ШТ

6995Скамейка уличная «Афина УНИ», 6ШТ

Урна стальная «Дуга», 9ШТ

Оптима 9Ограждение детскиой площадки высотой 2 метра, 75ШТ

Контейнерный шкаф для ТБО серии «Биг Бин» для вторсырья + комплект

табличек, 2ШТ

Контейнерный шкаф для ТБО серии «Биг Бин» для вторсырья + комплект

табличек, 3ШТ

60-710Стол теннисный CityOutdoor с сеткой Синий, 1ШТ

ИЩ-003Информационный стенд для детской площадки, 1ШТ

Ремонт газона 1700 кв.м.

2 Перовская ул. 51 Ремонтасфальтобетонного покрытия- проезд 1096,8

6

кв.м 15764885,56

Ремонт а/б тротуары 274,16 кв.м

Замена дорожного бортового камня 260 м.п.

Замена садового бортового камня 301 м.п.

Ремонт резинового покрытия с основанием 447 кв.м.

Устройство резинового покрытия с основанием 245 кв.м

Замена МАФ:

ИК-028 Игровой комплекс, 1ШТ

"Игрушка"Карусель, 1ШТ

КНП-051 Качалка на пружине, 1ШТ

" Емеля" Качели, 1ШТ

"Дружок" тип-2Качели-балансир, 1ШТ

Песочница с крышкой, 1ШТ

MB 7.31.3EТренажер уличный: Сведение рук в положении сидяс изменяемой

нагрузкой / Butterflywithvariableload, 1ШТ

MB 7.39.3Е Тренажер уличный: Бицепс в положении сидяс изменяемой нагрузкой

/ Bicepscurl, 1ШТ

MB 7.46EТренажер уличный: Веревочная вертикальная тяга в положении стоя с

изменяемой нагрузкой / VerticalRopePullinStandingposition, 1ШТ

MB 7.64EТренажер уличный: Жим от груди / BenchPress, 1ШТ

MB 7.68EТренажер уличный: Мультиштанга / Multi-Bar, 1ШТ

32 шт

MB 7.47.1EСпортивно-гимнастический комплекс: Воркаут без крыши /

Streetworkout (Noroof), 1ШТ

K-009-ZnБрусья двойные для отжиманий разноуровневые, 1ШТ

K-050-ZnКомплекс со скалодромом, баскетбольным кольцом и скамьей для пресса

для взрослых и детей, 1ШТ

6995Скамейка уличная «Афина УНИ», 6ШТ

Урна стальная «Дуга», 11ШТ

ИЩ-003Информационный стенд для детской площадки, 1ШТ

Ремонт газона 1410 кв.м.

3 Перовская ул. 55 Ремонтасфальтобетонного покрытия- проезд 1507,5 кв.м 5701889,26

Ремонт а/б тротуары 458 кв.м

Замена дорожного бортового камня 325 м.п.

Установка дорожного бортового камня 99 м.п.

Замена садового бортового камня 89 м.п.

Установка садового бортового камня 252,8 м.п

Ремонт резинового покрытия с основанием 105 кв.м.

Замена МАФ:

"Колокольчик"Карусель, 1ШТ

КНП-050 Качалка на пружине, 1ШТ

" Емеля" Качели, 1ШТ

"Дружок" тип-2Качели-балансир, 1ШТ

Песочница с крышкой, 1ШТ

6995 Скамейка уличная «Афина УНИ», 4ШТ

Урна стальная «Дуга», 7ШТ

Контейнерный шкаф для ТБО серии «Биг Бин» + комплект табличек, 2ШТ

Контейнерный шкаф для ТБО серии «Биг Бин» + комплект табличек, 2ШТ

ИЩ-003, 1,ШТ

Антипарковочный стационарный с полусферой и декоративной накладкой для

столбика стационарного, 22ШТ

43 шт

Ремонт газона 1800 кв.м.

4 Перовская ул. 57 Ремонтасфальтобетонного покрытия- проезд 1300 кв.м 6881494,27

Ремонт а/б тротуары 362,3 кв.м

Устройство нового а/б покрытия (тротуары) 12,2 кв.м

Замена дорожного бортового камня 342 м.п.

Замена садового бортового камня 422 м.п.

Установка садового бортового камня 22 м.п

Ремонт резинового покрытия с основанием 165 кв.м.

Замена МАФ:

ДК-005Игровой комплекс, 1,ШТ

" Колокольчик"Карусель, 1,ШТ

КНП-050 Качалка на пружине, 1,ШТ

" Емеля" Качели, 1,ШТ

"Дружок" тип-2Качели-балансир, 1,ШТ

Песочница с крышкой, 1,ШТ

MB 7.61ЕТренажер уличный: Комбинированный станок / CombinedExerciser,

1,ШТ

MB 7.62EСпортивное оборудование: Пресс + Гиперэкстензия /

DeclineBenchandHyperextension, 1,ШТ

MB 7.75EТренажер уличный: Жим под углом вверх сидя / Inclinechestpress, 1,ШТ

6995Скамейка уличная «Афина УНИ», 2,ШТ

Урна стальная «Дуга», 6,ШТ

Контейнерный шкаф для ТБО серии «Биг Бин» + комплект табличек, 2,ШТ

Контейнерный шкаф для ТБО серии «Биг Бин» + комплект табличек, 1,ШТ

ИЩ-003Информационный стенд для детской площадки, 1,ШТ

Антипарковочный стационарный с полусферой и декоративной накладкой для

столбика стационарного, 16,ШТ

37 шт

Ремонт газона 1815 кв.м.

5 Перовская ул. 59 Ремонтасфальтобетонного покрытия- проезд 1223,4

7

кв.м 5924438,50

Ремонт а/б тротуары 100,4 кв.м

Замена дорожного бортового камня 373 м.п.

Замена садового бортового камня 113 м.п.

Ремонт резинового покрытия с основанием 178 кв.м.

Замена МАФ:

ДКД-005Игровой комплекс,1шт

" Игрушка"Карусель,1шт

КНП-051Качалка на пружине,1шт

" Емеля" Качели,1шт

"Дружок" тип-2Качели-балансир,1шт

Песочница с крышкой,1шт

6995Скамейка уличная «Афина УНИ»,3шт

Урна стальная «Дуга»,7шт

ИЩ-003Информационный стенд для детской площадки,1шт

17 шт

Ремонт газона 1684,5 кв.м.

2

6 Полимерная ул., 7 Ремонт резинового покрытия с основанием 970 кв.м 16445257,81

Устройство резинового покрытия с основанием 140 кв.м

Замена МАФ:

ЛИК-016Игровой комплекс, 1шт

КНП-051 Качели на пружине, 1шт

КарусельКР-001, 1шт

Гнездо, БогатырьДвойные качели, 1шт

"Медвежонок"Качели-балансир, 1шт

Песочница с крышкой, 1шт

6995Скамейка уличная «Афина УНИ», 10шт

Урна стальная «Дуга», 15шт

ИЩ-003Информационный стенд для детской площадки, 1шт

K-031-Zn Воркаут-комплекс «Кола»: рукоход, шведская стенка, 2 турника,

двойные брусья, рукоход-змеевик и наклонная скамья, 1шт

K-028-Zn Спортивное оборудовние: Трехуровневая скамейка, 1шт

12272Скамейка без спинки «Simpleline», 1шт

СП-1.56 Ворота для мини футбола, 1комплект

СП-1.57Ворота для хоккея, 2шт

СП-1.33Стойка баскетбольная Г-образная, 2шт

ХОК-1.1Хоккейная коробка R-7,5м. защитная сетка Н-3000мм за воротами, 1шт

Контейнерный шкаф для ТБО серии «Биг Бин» + комплект табличек, 2шт

Контейнерный шкаф для ТБО серии «Биг Бин» + комплект табличек, 5шт

48 шт

Ремонт газона 1800 кв.м.

7 Полимерная ул., 3 Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 920 кв.м 10282186,10

Ремонт а/б тротуары 470 кв.м

Устройство нового а/б покрытия (тротуары) 20 кв.м

Замена дорожного бортового камня 210 м.п.

Установка дорожного бортового камня 160 м.п

Замена садового бортового камня 120 м.п.

Установка садового бортового камня 170 м.п

Ремонт резинового покрытия с основанием 323 кв.м.

Устройство резинового покрытия с основанием 72 кв.м.

Замена МАФ:

АИК-008Игровой комплекс, 1шт.

"Игрушка"Карусель, 1шт.

КНП-052 Качалка на пружине, 1шт.

18 шт

"Емеля"Качели, 1шт.

"Гнездо" тип-1Качели, 1шт.

"Дружок" тип-2Качели-балансир, 1шт.

Песочница с крышкой, 1шт.

Спортивно-гимнастический комплекс: Воркаут без крыши / Streetworkout (Noroof),

1шт.

6995 Скамейка уличная «Афина УНИ», 4шт.

Урна стальная «Дуга», 5шт.

ИЩ-003Информационный стенд для детской площадки, 1шт.

Ремонт газона 1500 кв.м.

8 Утренняя ул. 10 к.1,2  Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 967,31 кв.м 14722266,48

Ремонт а/б тротуары 353,2 кв.м

Замена дорожного бортового камня 428 м.п.

Установка дорожного бортового камня 70 м.п

Замена садового бортового камня 145 м.п.

Установка садового бортового камня 78 м.п

Ремонт резинового покрытия с основанием 553 кв.м.

Замена МАФ:

ИКК-019Игровой комплекс, 1шт.

"Колокольчик"Карусель, 1шт.

КНП-050Качалка на пружине, 1шт.

Гнездо, ЕмеляДвойные качели, 1шт.

Соловей-разбойник"Качели, 1шт.

"Дружок" тип-2Качели-балансир, 1шт.

Песочница с крышкой, 1шт.

6995Скамейка уличная «Афина УНИ», 12шт.

Урна стальная «Дуга», 11шт.

Контейнерный шкаф для ТБО серии «Биг Бин» + комплект табличек, 2шт.

ИЩ-003Информационный стенд для детской площадки, 1шт.

33 шт

Ремонт газона 1800 кв.м.

9 Утренняя ул. 10 к.1,2  Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 345,2 кв.м 7420925,21

Ремонт а/б тротуары 230,4 кв.м

Устройство нового а/б покрытия (тротуары) 108 кв.м

Замена дорожного бортового камня 133 м.п.

Замена садового бортового камня 141 м.п.

Установка садового бортового камня 354,6 м.п

Ремонт резинового покрытия с основанием 185 кв.м.

Устройство резинового покрытия с основанием 170 кв.м.

Замена МАФ:

АИК-004Игровой комплекс, 1шт

"Игрушка"Карусель, 1шт

КНП-052Качалка на пружине, 1шт

"Емеля"Качели, 1шт

"Дружок" тип-2Качели-балансир, 1шт

Песочница с крышкой, 1шт

MB 7.47.1EСпортивно-гимнастический комплекс: Воркаут без крыши /

Streetworkout (Noroof), 1шт

6995Скамейка уличная «Афина УНИ», 9шт

Урна стальная «Дуга», 9шт

Контейнерный шкаф «Стандарт» с задней загрузкой /URBAN WAVE, 2шт

Контейнерный шкаф «Стандарт» с задней загрузкой /URBAN WAVE, 2шт

ИЩ-003Информационный стенд для детской площадки, 1шт

30 шт

Ремонт газона 1805 кв.м.

10 Утренняя ул. 14 к.2,3 Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд 438,7 кв.м 2156200,82

Ремонт а/б тротуары 241 кв.м

Устройство нового а/б покрытия (тротуары) 25 кв.м

Замена дорожного бортового камня 232 м.п.

Установка дорожного бортового камня 28 м.п.

Установка садового бортового камня 118 м.п

Замена МАФ:

Скамейка уличная «Афина УНИ», 4 шт

Урна стальная «Дуга», 4 шт

8 шт

Ремонт газона 1621 кв.м.

ИТОГО по благоустройству дворовых территорий 97 540 441,33

ИТОГО 97 540 441,33